

Białystok, dn. 2014.09.....<sup>05</sup>

mgr inż. Jerzy Doroszkiewicz  
Dyrektor Oddziału

GDDKiA-O/BI-DO-/D-3-ao-284/23/U/2014

**W Y K O N A W C Y**  
**zainteresowani udziałem**  
**w zamówieniu publicznym**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

**Obsługa Punktu Informacji Drogowej (PID) w siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku przy ul. Zwycięstwa 2 i Punktów Zimowego Utrzymania Dróg (PZUD) w Rejonie Augustów, Białystok, Bielsk Podlaski, Łomża, Suwałki i Zambrów w okresie od dnia 01 listopada 2014 r. do dnia 31.10.2015 r. w podziale na części**

**Wyjaśnienia treści SIWZ nr 2**  
**Zmiana treści SIWZ nr 1**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, oraz pkt 17 Instrukcji dla Wykonawców (IDW) SIWZ Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:** W Wyjaśnieniu z dnia 25.08.2014 Zamawiający twierdzi, że stawkę podatku VAT określił na podstawie Kodu CPV.

Definicja kodu CPV brzmi: Kod CPV służy do standaryzacji pozycji stosowanych przez instytucje i podmioty zamawiające przy opisywaniu przedmiotów zamówień publicznych. Kod CPV nie ma nic wspólnego z ustalaniem stawki podatku VAT. Do ustalenia należnego podatku VAT służy tylko i wyłącznie numer nadawany przez Ośrodek Klasyfikacji i Nomenklatur Urzędu Statystycznego w Łodzi zgodnie z zasadami metodycznymi Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług wprowadzonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29.10.2008 w związku z powyższym kod CPV nie może stanowić podstawy prawnej o prawidłowej stawce podatku VAT.

Czy Zamawiający posiada opinię z GUS o nadaniu numeru PKWIU dzięki któremu ustala się stawkę VAT?

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający nie ma obowiązku ani potrzeby posiadania opinii z GUS o nadaniu numeru PKWIU, gdyż nie prowadzi działalności gospodarczej.

**Pytanie nr 2:** W wyjaśnieniach Zamawiający stwierdza, że przetarg nie dotyczy Obsługi Punktu Informacji Drogowej i Obsługi Zimowego Utrzymania Dróg. Z Opisu Przedmiotu Zamówienia jednoznacznie wynika, że ogłoszony przetarg dotyczy właśnie obsługi PID i PZUD. Na jaką usługę Wykonawca będzie zobowiązany wystawić fakturę VAT? Za obsługę PID lub PZUD czy na usługę dostarczania i archiwizacji danych?

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nigdzie nie zawarł twierdzenia, że przedmiotowy przetarg nie dotyczy Obsługi Punktu Informacji



**Drogowej i Obsługi Zimowego Utrzymania Dróg. Zamawiający stwierdził jedynie, że nie określił danej usługi jako zimowego utrzymania dróg, a jako usługę związaną z dostarczaniem i zarządzaniem danymi, co jest szczegółowo opisane w Opisie przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury za usługę polegającą na obsłudze PID lub PZUD.**

**Pytanie nr 3:** Aktualnie w Oddziale W Kielcach jest ogłoszony przetarg na Prowadzenie PID i ZUD i tam Zamawiający ustalił stawkę prawidłowo tj. PID 23% a PZUD 8%. Czy w Oddziale w Białymstoku obowiązuje inne prawo podatkowe jak w całej Polsce?

**Odpowiedź nr 3:** Zamawiający informuje, że na podstawie regulacji art. 41 ust. 1 i ust. 13 ustawy od towarów i usług (tj. Dz. U. 2011 nr 177 poz. 1054 ze zmianami) oraz aktów wykonawczych do powołanej ustawy, ustalił, że właściwą stawką podatku VAT za usługi objęte przedmiotem zamówienia jest stawka podstawowa VAT, wynosząca 23%.

Wnioskuję o wykreślenie ze SIWZ stawki podatku VAT i pozostawienie wolnego miejsca, gdyż GDDKiA Oddział w Białymstoku nie jest Organem uprawnionym do ustalania właściwej stawki podatku VAT.

**Odpowiedź na ww. wniosek:** Zamawiający informuje, że nie dokona wykreślenia stawki podatku VAT przedstawionej w SIWZ.

**Pytanie nr 4:** Punkt 6.2 p. 2 SIWZ: Czy Zamawiający wymaga na każde zadanie złożenia oddzielnej referencji. Czy może jednej referencji na wszystkie zadania?

**Odpowiedź nr 4:** Zamawiający wymaga, aby do każdego zadania Wykonawca składał oddzielne poświadczenie, chyba, że z dokumentu złożonego w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu wynika poświadczenie należytego wykonania zamówienia dla kilku zadań.

a) Jeśli w sezonie 2013/2014 usługa była wykonywana przez niepełne pięć miesięcy, czyli od 16.11.2013 do 19.03.2014 – wykonanie takiej usługi będzie spełnieniem warunku 5 miesięcy doświadczenia?

**Odpowiedź a):** Zamawiający nie uzna powyższej usługi za spełnienie warunku postawionego w SIWZ, gdyż określił czas wykonywania usługi na minimum 5 miesięcy.

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający potwierdza, iż warunek wykazania się potencjałem kadrowym jest taki, aby przedstawić odpowiednią liczbę osób, którymi Wykonawca dysponuje, posiadających wykształcenie średnie i to jest jedyny wymóg?

**Odpowiedź nr 5:** Tak.

**Pytanie nr 6:** W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający w punkcie kwalifikacje dyżurnych stawia wymóg co najmniej 5 miesięcznego doświadczenia – czy doświadczenie z poprzedniego sezonu będzie brane pod uwagę?

**Odpowiedź nr 6:** Patrz Zmiana nr 1.

a) W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował doświadczenie osób wcześniej nie wykonujących usługi na rzecz Zamawiającego?

**Odpowiedź a):** Zamawiający nie będzie dokonywał weryfikacji doświadczenia osób, gdyż nie postawił takiego warunku.

b) Czy Zamawiający dopuści do pracy Dyspozytorów służby mundurowej lub instytucji tożsamyh typu: Pogotowie, Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska itd.?

**Odpowiedź b):** Potencjał kadrowy ma spełniać jedynie warunek postawiony przez Zamawiającego.

c) Czy Zamawiający dopuści do pracy pracowników infolinii?

**Odpowiedź c): Potencjał kadrowy ma spełniać jedynie warunek postawiony przez Zamawiającego.**

**Pytanie nr 7:** Zamawiający w wyjaśnieniach z dnia 25.08.2014 stwierdza, że przetarg dotyczy usługi dostarczania danych oraz usługi zarządzania danymi, więc dlaczego Zamawiający żąda w Opisie Przedmiotu Zamówienia pięcio-miesięcznego doświadczenia w prowadzeniu PID lub PZUD od dyżurnego? Przecież w/g Zamawiającego przetarg dotyczy zarządzania danymi, a nie prowadzenia PID lub PZUD. Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli dyżurny ma pięciomiesięczne doświadczenie w dostarczaniu danych?

**Odpowiedź nr 7: Patrz Zmiana nr 1**

#### **Zmiana nr 1**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w Tomie III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, dokonuje **zmiany pkt 1.5** Zakres obowiązków i wymagania dla Wykonawcy i dyżurnych w siedzibie Oddziału GDDKiA **ppkt b)** Dyżurny oraz **pkt 1.6** Zakres obowiązków i wymagania dla Wykonawcy i dyżurnych w siedzibie Rejonu i Obwodzie drogowym **ppkt b)** Dyżurny w następujący sposób:

Zamawiający **usuwa część zapisów pkt 1.5 ppkt b) oraz pkt 1.6 ppkt b) Opisu przedmiotu zamówienia.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ, w tym wyznaczone terminy i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Załącznik:

Poprawiony Opis przedmiotu zamówienia

DYREKTOR ODDZIAŁU

*J. Doroszkiewicz*  
mgr inż. Jerzy Doroszkiewicz

sprawa prowadzi:

mgr Anna Okulewicz *AK*

tel. (+48 85) 6645837

fax. (+48 85) 6526157

[aokulewicz@gddkia.gov.pl](mailto:aokulewicz@gddkia.gov.pl)

*AK*